Italia unde

Strabo

Aristoteles
Virgilius

tuo. Gentes: ipsi romani scilicet & carthaginenses: quoꝝ uterque alii excidiū moliebatur: & neuter alterū impare uolebat. Molitæ: parauerunt summa ope. Quis: quibus l*ritua concessit ut uinceret: adeo crue*
ta uictoria fuit: ut loco patebit suo. Reserauit dardanus arces: Scipio. Garthaginē ad tributū rede
*git: & urbē illā totiens rebellē & contumacem: primasqe sibi partes uenientem populo romano peruiam fe
 cit. Agenoreas: carthaginenses pœnos appellat: sydonios: tyrios: phœnicias: agenoreos: cadmeos: sarranos
 quia originē habuerunt a Phœnicia: ubi est Sydon: tyrus: Sarra: & ubi regnauit Agenor pater Cadimi. Du
 ctor dardanus: Scipio romanus dux belli. Romāos appellat dardanios: threos: pergamoſ: æneadas: Laurē
 tes: ausontios: æneatos: ideoſ: hec toreos: teuctos.*

Vndreneas
 Aeneas. n. ex Troia uēit: i agrū laurētē: ducētibus
 fatis ad malora terfū initia: cuius filius Ascanius Al
 bā cōdīdit: a quo reges albāti: usqe ad Amuliū & nū
 mitorē: culus filia Rhea Sylvia cōpressa a Marte in
 Iuco Martis: qe erat sub albano mōte Remū pepit:
 ac Romulū: a quo Roma. Obsessa pala. ual. pœ.
 qm ānibal ad antenē castra posuit: & ad portā collī
 nā adeqtas hastā itra urbs mœnia prius cōtorsit.
 uñ Pli. loquēs de statuis ait. Et adeo discriben oē
 sublatū ē: ut ānibalis ē statuæ trībus locis ea urbe
 uisant̄ itra cūfus muros solus hostiū eisit hastā. Pa
 latiū ē mōs e regiōe ad auētīnī. & palatia pōit pro
 ta urbe. Tātarū cās iraq: procaſ nūc ut liceat sibi api
 re cās ppetui odii: qd inter utrūqe populū usqe fuit.

Studio: uolūtate proleuerāti. Mādata nepotibus
 arma: bellū punicū in genere intelligit: quod dido
 elusa ab æneas: ut Virgil. finxit: a quo romāi ducūt
 originē: successoribus suis gerēdū contra æneadas
 mādauit: & imitat̄ Virgi. apd quē dido moritura
 dicit: Exoriare aliqs nostris ex ossibus ultor: Qui
 face dardāios: ferroqe se qere colonos. Nunc olī quo
 cūqe dabūt se trapre uires. Littora littoribus cōtraria fluctibus ūidas improcor. arma armis pugnēt: ipsiſqe nepotes. &
 in secundo uolumine Syllius canit. Ipsa pyram super ingētē stans fauia dido. Mandabat tyriis ultricia bella
 futuris. Superasque recludere mentes: nam paulopost narrabit uaticinū iunonis & præstigia cladū populi
 romāi: & in traſlitu alpiū tenuis aptud iouē questa est timē romanis suis. ille oīa fata reclusit: & iuno montuit
 Annibalem: cum castra ad antenē metatus esset: nē urbe potiri speraret: invito ioue: quē super Capitolū ful
 mina molientē ostēdit: & Martem in campō martio: & cegida Palladis: & ipsam pallada gorgoneos accinctā
 furores: aliaqe numina in urbem declinasse: ut eam a barbaris tuerētur. Recludere: aperire: promere. Adeo
 certe. Pygmalioneis: Narratio est: qua cā odii: & per cōsequēs tanti belli aperitur: & repetit paucis adūctum
 Didonis in aphricam: quae tantæ fœlicitatis fuit ut inter barbaras & efferas nationes nouam coloniam dedu
 cere potuerit: Carthaginem. s. quam puto Didonem denōiasse a nomine carthaginis tanque angustiore: quae il
 lius Herculis filia fuit: qui Tyri colebatur: ut Cicero scri. in libris de natura deorum: Arx quae in aedito loco
 urbis sita erat Byrsa appellabatur. Appianus dicit Phœnices cōdidisse carthaginem in Lybia annis quinqua
 ginta ante illi captiuitatem: condit rēqe fuisse Xorum & Carchedonē: Hanc urbem iuno caput terrarū iore
 destinaverat: quippe illa magis que argis & Mycenis delectabatur. Poeni quippe iunonem hæreditaria super
 stitione humano sanguine placabant. Verum cum uidisset romanos uagari iam classe per mare tyrrhenum
 timens carthagini bellū furōrem poenis immisit: qui nauali proelioui eti fuerunt ad egates: quae sunt in mari si
 culo: ut dictum est. Pygmalioneis: phœnissis: ubi regnauit Pygmalion. Fraterno crimine: qm Pygmalion
 frater Sycheū taurū suum fraude necauerat: ut illius thefauro potiretur. Dido monita somnio: ut scri. Appia:
 collectis hīls: quibus Pygmalonis saeuila inuisa fuerat: pecuniisqe in unum congestis in Lybiā nauigauit:
 & illuc ubi nunc carthago est cōsedit. Orat fatali: regoni lybies ad quā fatē eam ducebant: ut Carthago con
 deretur. Sedētau ro: dido soluens ex Phœnicia in cyprum uela dedit: ubi Hyrias Veneris sacerdos cum ma
 gna puellarū manu quae ad sacra uenerant didoni se iunxit. inde ad aphrycam uentū est: ubi emit tantū terre
 quātūm circūdare et coriū bubulum: quod dissecutum in multas ligulas comprehendit sere spatium uiginti sta
 diorum. expellētibus deinde eos incolis: inquit Apianus: tantum loli deprecati sunt: in quod se conferrent: que
 tum taurino corio circundare possent: illi se iureiurando concessuros firmauerunt. hī corium per minuta seca
 tes circumposuēt loco ubi nunc est arx carthaginis: quae ob id Byrsa appellata est: & iō canit Virgili. Mercati
 que solum facti de nomine Byrsam. Taurino quātūm possent circūdare tergo. Littora: quoniam locus ubi car
 thago erat est peninsula habens ambitum stadiorum. cc. lx. muro cinctum supercilium etiam erectum: & cir
 cum circa habiturum. illuc fuit Byrsa arx. Ante argos: argi urbs Peloponnesi caput argiuæ regionis ubi dicit
 nata iuno. Mycene urbs etiā Peloponnesi: ubi regnauit agamēnon. hæ urbes iunoni sacræ habebātur. & etat